病院要請による出動

主に心臓・血管センター（心臓血管外科及び

循環器内科）では、循環器疾患で緊急治療を

要する場合、医療機関からの要請（相談）に

応じ、当センターの医師がドクターカーに

同乗し、患者様をお迎えにあがります。

救命に必要な道具や薬剤を搭載しており、

搬送中の患者様への万全の対応が可能です。

平成 27年 12月 1日から運用中

＊医療機関からの要請のみの出動

緊急時要請出動ドクターカーシステム
運用開始について（お知らせ）

近畿大学医学部附属病院では、救急医療体制の充実

を図るため、主に心臓血管系・循環器疾患の重症患

者さまに対応した「病院要請による出動」「南河内地

域（富田林市、河内長野市、松原市、大阪狭山市）

消防本部からの要請」に基づく、近大ドクターカー

の出動運用を開始することとなりました。皆様のご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

平成 28年 3月吉日    近畿大学医学部附属病院

■近大ドクターカー要請出動対応時間■
月曜日～金曜日  ９：００ ～ １７：００
土曜日      ９：００ ～ １２：４５

原則として日曜日・祝日・12月 29日～1月 3日・創立記念日（11月 5日）を除く

南河内地域消防本部からの要請出動

救命救急センターでは、消防本部と連携を
取り、救命処置が必要な傷病者が発生した
救急現場に、医師・看護師等が駆け付け、
より早期に治療を行うことにより、地域
住民の方の救命率や、後遺症の軽減
および、社会復帰率の向上を図ることに
貢献したいと考えております。

平成 28年 4月 4日から運用開始

＊消防本部からの要請のみの出動